And a certain bishop called Justus Orgelitanus, writing upon Salomon’s ballads, bringeth in Christ speaking to the faithful soul on this manner: “Desire thou not to

præsentiam majestatis.—Gregor. Magni Papæ I. Op. Par. 1705. In Evang. Lib. II. Hom. XXI. Die Sanct. Pasch. Tom. I. col. 1527.]

[⁶ Sed Verbum incarnatum et manet et recedit: recedit corpore, manet divinitate.—Id. Lib. II. Hom. XXX. Die Sanct. Pentecost. col. 1576.]

[⁷ Quia enim ipse Deus et homo est, assumptus est in cœlum humanitate, quam de terra susceperat: manet cum sanctis in terra divinitate, qua terram pariter implet et cœlum.—Ven. Bed. Op. Col. Agrip. 1612. Hom. Fer. Sext. Pasch. Tom. VII. col. 14.]

[⁸ Verum quia ille post resurrectionem ascendens in cœlum eos corporaliter deseruit, quibus tamen divina præsentia majestatis nunquam abfuit, recte de hoc paraclete, id est, Spiritu sancto subjungit: Ut maneat vobiscum in æternum.—Id. Hom. in Fest. Sanct. Pentecost. col. 38.]

[⁹ Ait namque discipulis suis, Si diligeretis me, gauderetis, quia vado ad Patrem, quia Pater major me est. Et iterum: Expedi vobis ut ego eam. Si enim ego non abiero, Paracletus ad vos non veniet. Et certe Verbum Dei, Virtus Dei, Sapientia Dei, semper apud Patrem et in Patre fuit, etiam quando in nobis nobiscum fuit. Neque enim cum terrena misericorditer incoluit, de cœlesti habitatione recessit. Cum Patre enim ubique est totus pari divinitate,

quem nullus continet locus. Plena sunt quippe omnia Filio, nec est aliquis locus divinitatis ejus præsentia vacuus. Unde ergo et quo se iturum dicit, aut quomodo se ad Patrem perreiturum adserat, a quo sine dubio nunquam recessit? Sed hoc erat ire ad Patrem et recedere a nobis, auferre de hoc mundo naturam, quam susceperat ex nobis. Vides ergo eadem naturæ proprium fuisse ut auferretur et abiret a nobis, quæ in fine temporum reddenda est nobis, secundum attestantium vocem angelorum, Hic Jesus qui receptus est a vobis, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum. Nam vide miraculum, vide utriusque proprietatis mysterium: Dei Filius secundum humanitatem suam recessit a nobis, secundum divinitatem suam ait nobis, Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi. Si nobiscum est, quomodo ait, Venient dies quando desideretis diem unum Filii hominis, et non videbitis? Sed et nobiscum est, et non est nobiscum; quia quos reliquit et a quibus discessit humanitate sua, non reliquit nec deseruit divinitate sua. Per formam enim servi, quam abstulit a nobis in cœlum, absens est nobis: per formam Dei, quæ non recedit a nobis, in terris præsens est nobis; tamen et præsens et absens ipse unus idemque est nobis.—Vigil. adv. Eutyech. in Cassandr. Op. Par. 1616. Lib. I. p. 518.]